
 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE 
E INNOVAZIONE TECNOLOGICA 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

Approvazione atti relativa all’Avviso per il conferimento mediante affidamento esterno o contratto a 

titolo retribuito di un incarico di insegnamento attivato per il Percorso formativo “Tecnico specializzato 

in profumeria” Alta Scuola Profumeria (ASP) in collaborazione con FOR.AL  

IL DIRETTORE 

Visto   il D.P.R. 382/1980 “Riordinamento della docenza universitaria, relativa fascia di formazione 

nonché sperimentazione organizzativa e didattica” e s.m.i.;  

Vista   la L. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.;  

Vista   la L. 341/1990 “Riforma degli ordinamenti didattici universitari” e s.m.i.;  

Visto   il D.lgs. numero 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” con particolare riferimento a procedure di valutazione per 
incarichi di collaborazione e s.m.i.;  

Visto   il D.L. numero 112/2008, convertito con modificazioni dalla L. 6 agosto 2008, numero 133, 
ai sensi del quale “si prescinde dal requisito della comprovata specializzazione universitaria 

in caso di stipulazione di contratti d’opera per attività che debbano essere svolte da 

professionisti iscritti in ordini o albi o con soggetti che operino nel campo dell’arte, dello 

spettacolo o dei mestieri artigianali, ferma restando la necessità di accertare la maturata 

esperienza nel settore”;  

Vista   la L. 190/2012 concernente le “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” e s.m.i.;  

Visto   lo Statuto dell’Università del Piemonte Orientale;  

Visto   il Codice etico e di comportamento della comunità universitaria;  

Visto   il Regolamento per il conferimento degli incarichi di docenza, dei contratti di insegnamento, 

di didattica integrativa e di supporto alla didattica (emanato con D.R. Rep. 2110/2022);  

Visto   il Decreto istitutivo del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica;  

Visto   il Regolamento del Dipartimento di Scienze e Innovazione Tecnologica;  

Vista   la delibera del 30.10.2024, punto A.4.4.2, con la quale il Consiglio DiSIT ha approvato la 
proposta di Convenzione per la realizzazione del Percorso formativo “Tecnico specializzato 
in profumeria” Alta Scuola Profumeria (ASP) – r.s. prof. Guido Lingua;  

Vista   la Convenzione UPO-FOR.AL. del 5/12/2024, Rep. numero 291/2024, per la realizzazione 
del Percorso formativo “Tecnico specializzato in profumeria” Alta Scuola Profumeria (ASP);  

Vista   la delibera del Consiglio DiSIT del 22.01.2025, punto A.4.2.2 “Affidamenti e contratti Alta 
formazione Percorso formativo “Tecnico specializzato in profumeria” Alta Scuola 
Profumeria (ASP) – r.s. prof. Guido Lingua”;  

Rilevata  la necessità e l’urgenza di ricoprire l’insegnamento di Chimica base e laboratorio per il 
Percorso formativo “Tecnico specializzato in profumeria” Alta Scuola Profumeria (ASP) in 
collaborazione con FOR.AL;  



 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 

Visto  il provvedimento del Direttore di Dipartimento avente oggetto “Avviso per il conferimento 

mediante affidamento esterno o contratto a titolo retribuito di un incarico di insegnamento 

attivato per il Percorso formativo “Tecnico specializzato in profumeria” Alta Scuola 

Profumeria (ASP) in collaborazione con FOR.AL” del 12.2.2025, Rep. n. 90/2025, con 

scadenza 16 febbraio 2025 alle ore 16:00; 

Visto il provvedimento del Direttore di Dipartimento del 17.2.2025 Rep. n. 95/2025 con il quale 
è stata nominata la Commissione di selezione; 

Acquisito il verbale della Commissione di selezione di cui al prot. del 18.2.2025 n. 965; 

Considerata la necessità di procedere all’approvazione atti della selezione al fine di consentire l’avvio 
delle attività;  

Verificata  la copertura finanziaria a gravare sull’UPB DIVdisitDIDATTICA, in attesa della specifica 
assegnazione relativa al corso di Alta Formazione;  

Valutato  ogni opportuno elemento,  
DISPONE 

di approvare gli atti della Commissione per il conferimento mediante contratto a titolo retribuito 
dell’incarico di insegnamento attivato per il Percorso formativo “Tecnico specializzato in profumeria” Alta 
Scuola Profumeria (ASP) in collaborazione con FOR.AL: 
 

INSEGNAMENTO  Ore Graduatoria 

CHIMICA BASE E LABORATORIO 16 frontali + 16 in laboratorio 1. RICCI Marco 

 
È dichiarato vincitore il candidato: 

INSEGNAMENTO  Ore Vincitore 
Affidamento / 

contratto 

CHIMICA BASE E LABORATORIO 
16 frontali + 16 in 

laboratorio 
RICCI Marco Contratto 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e sul sito web del Dipartimento di 

Scienze e Innovazione Tecnologica. 

 

Visto  

LA RESPONSABILE DEL SETTORE DIDATTICA E SEGRETERIE  

Dott.ssa Chiara Gabellieri 

 

 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

Prof. Guido Lingua 

 

 


		2025-02-19T11:10:50+0100
	IT
	Chiara Gabellieri


		2025-02-20T12:36:54+0100
	IT
	Guido Lingua




